
 

 
 

№ 334 от 18.02.2016 г. «О внесении изменений в постановление 

администрации города Железногорска от 09.10.2014 № 2566» 

 
 

 

Руководствуясь Уставом города Железногорска Курской области, и в 

связи с необходимостью уточнения Перечня муниципальных программ 
города Железногорска  администрация города Железногорска 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации города 
Железногорска от 09.10.2014 № 2566 «Об утверждении Перечня 

муниципальных программ города Железногорска» следующего 

содержания: 

приложение изложить в новой редакции согласно приложению на 7 
листах.   

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
3. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 
 

 

 

Глава города Железногорска                В.И.Солнцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

Куприна О.С. 

2-17-21 

 

 
 

 

 



 

 

 
Приложение к постановлению 

 администрации города Железногорска  
от 18.02.2016  № 334 

 
 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
 МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ 

ГОРОДА ЖЕЛЕЗНОГОРСКА 
 
 
 

№ п/п 
Наименование 

муниципальной 

программы 

Ответственный 
 исполнитель 

Соисполнитель 
 

Участники 

 

Наименование подпрограмм 

1. «Развитие  
культуры в 
городе 
Железногорске» 
(1.1.1.) 
 

 

Управление культуры 
администрации города 
Железногорска  

Железногорская 
городская Дума, 
администрация города 
Железногорска, 
Управление социальной 
защиты и охраны 

здоровья населения 
города Железногорска 

Муниципальны
е учреждения, 
подведомствен
ные  
исполнителю и 
соисполнителя

м программы 

1. Подпрограмма «Управление муниципальной 
программой и обеспечение условий реализации» 
муниципальной программы «Развитие  культуры в 
городе Железногорске». 
2. Подпрограмма «Наследие» муниципальной 
программы «Развитие  культуры в городе 

Железногорске». 
3. Подпрограмма «Искусство» муниципальной 
программы «Развитие  культуры в городе 
Железногорске». 
 

2. «Социальная 
поддержка 
граждан города 
Железногорска» 
(1.1.2.) 
 
 

Управление 
социальной защиты и 
охраны здоровья 
населения города 
Железногорска 

Администрация города 
Железногорска 

Муниципальны
е учреждения, 
подведомствен
ные  
исполнителю и 
соисполнителю 
программы  

1. Подпрограмма «Управление муниципальной 
программой и обеспечение условий реализации» 
муниципальной программы «Социальная поддержка 
граждан города Железногорска». 
2. Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан» муниципальной 
программы «Социальная поддержка граждан города 



2 

 

№ п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Ответственный 

 исполнитель 
Соисполнитель 

 

Участники 

 

Наименование подпрограмм 

Железногорска». 
3. Подпрограмма «Улучшение демографической 
ситуации, совершенствование социальной поддержки 
семьи и детей» муниципальной программы «Социальная 
поддержка граждан города Железногорска». 

 

3. «Развитие 
образования  
города 
Железногорска» 

(1.1.3.) 
 

Управление 
образования 
администрации города 
Железногорска 

Управление физической 
культуры, спорта, 
туризма, оздоровления 
детей и молодежной 

политики администрации 
города Железногорска, 
Управление  культуры 
администрации города 
Железногорска 

Муниципальны
е учреждения, 
подведомствен
ные 

исполнителю и 
соисполнителя
м программы 

1. Подпрограмма «Управление муниципальной 
программой и обеспечение условий реализации» 
муниципальной программы «Развитие образования  
города Железногорска». 

2. Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего 
образования детей» муниципальной программы 
«Развитие образования  города Железногорска». 
3. Подпрограмма «Развитие дополнительного 
образования и системы воспитания детей» 
муниципальной программы «Развитие образования  
города Железногорска». 

 

4. «Управление 
муниципальным 
имуществом и 
земельными 

ресурсами в 
городе 
Железногорске» 
(1.1.4.) 
 

Управление 
муниципального 
имущества 
администрации города 

Железногорска 

Администрация города 
Железногорска 

Управление 
архитектуры, 
градостроитель
ства и 

землеустройств
а 
администрации 
города 
Железногорска 

1. Подпрограмма  «Управление муниципальной 
программой и обеспечение условий реализации» 
муниципальной программы «Управление 
муниципальным имуществом и земельными ресурсами в 

городе Железногорске». 
2. Подпрограмма «Совершенствование системы 
управления муниципальным имуществом и земельными 
ресурсами на территории города Железногорска» 
муниципальной программы «Управление 
муниципальным имуществом и земельными ресурсами в 
городе Железногорске». 



3 

 

№ п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Ответственный 

 исполнитель 
Соисполнитель 

 

Участники 

 

Наименование подпрограмм 

5. «Энергосбереже
ние и повышение 
энергетической 
эффективности в 
городе 

Железногорске» 
(1.1.5.) 

Управление 
городского хозяйства  
администрации 
города Железногорска 

Главные распорядители 
бюджетных средств 

Муниципальны
е учреждения, 
подведомственн
ые 
соисполнителям 

программы, 
муниципальные 
предприятия 

1. Подпрограмма «Энергосбережение в городе 
Железногорске» муниципальной программы 
«Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в городе Железногорске». 

6. «Организация 
предоставления 
населению 

жилищно-
коммунальных 
услуг, 
благоустройство 
и охрана 
окружающей 
среды в городе 

Железногорске» 
(1.1.7.) 
 
 
 

Управление 
городского хозяйства  
администрации 

города Железногорска 

Управление 
муниципального 
имущества 

администрации города 
Железногорска, 
администрация города 
Железногорска 

Муниципальны
е учреждения, 
подведомствен

ные 
исполнителю 
программы, 
муниципальные 
предприятия 

1. Подпрограмма «Управление муниципальной 
программой и обеспечение условий реализации» 
муниципальной программы «Организация 

предоставления населению жилищно-коммунальных 
услуг, благоустройство и охрана окружающей среды в 
городе Железногорске». 
2. Подпрограмма «Создание условий для обеспечения 
доступным и комфортным жильем граждан в городе 
Железногорске» муниципальной программы 
«Организация предоставления населению жилищно-

коммунальных услуг, благоустройство и охрана 
окружающей среды в городе Железногорске». 
3. Подпрограмма «Обеспечение качественными 
услугами ЖКХ населения города Железногорска» 
муниципальной программы «Организация 
предоставления населению жилищно-коммунальных 
услуг, благоустройство и охрана окружающей среды в 

городе Железногорске». 
4. Подпрограмма «Охрана окружающей среды в городе 
Железногорске» муниципальной программы 
«Организация предоставления населению жилищно-
коммунальных услуг, благоустройство и охрана 
окружающей среды в городе Железногорске». 
 



4 

 

№ п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Ответственный 

 исполнитель 
Соисполнитель 

 

Участники 

 

Наименование подпрограмм 

7. «Развитие 
физической 
культуры, спорта 
и повышение 
эффективности 

работы с 
молодежью, 
организация 
отдыха и 
оздоровления 
детей, молодежи 
в городе  
Железногорске» 

(1.1.8.) 
 

Управление 
физической культуры, 
спорта, туризма, 
оздоровления детей и 
молодежной  

политики  
администрации 
города Железногорска 

Главные распорядители 
бюджетных средств 

Муниципальные 
учреждения, 
подведомственн
ые  
исполнителю и 

соисполнителям 
программы 

1. Подпрограмма «Управление муниципальной 
программой и обеспечение условий реализации» 
муниципальной программы «Развитие физической 
культуры, спорта и повышение эффективности работы с 
молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, 

молодежи в городе  Железногорске». 
2. Подпрограмма «Повышение эффективности 
реализации молодежной политики» муниципальной 
программы «Развитие физической культуры, спорта и 
повышение эффективности работы с молодежью, 
организация отдыха и оздоровления детей, молодежи в 
городе  Железногорске». 
3. Подпрограмма «Реализация муниципальной политики 

в сфере физической культуры и спорта» муниципальной 
программы «Развитие физической культуры, спорта и 
повышение эффективности работы с молодежью, 
организация отдыха и оздоровления детей, молодежи в 
городе  Железногорске». 
4. Подпрограмма «Оздоровление и отдых детей» 
муниципальной программы «Развитие физической 

культуры, спорта и повышение эффективности работы с 
молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, 
молодежи в городе  Железногорске». 
 

8.  «Развитие 
муниципальной 
службы в городе 
Железногорске» 
(1.1.9.) 
 

Администрация 
города Железногорска 
(Управление 
экономики и 
прогнозирования 
администрации 
города 
Железногорска) 

Главные распорядители 
бюджетных средств 

               - 1. Подпрограмма «Реализация мероприятий, 
направленных на развитие муниципальной службы» 
муниципальной программы «Развитие муниципальной 
службы в городе Железногорске». 
 



5 

 

№ п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Ответственный 

 исполнитель 
Соисполнитель 

 

Участники 

 

Наименование подпрограмм 

9. «Сохранение и 
развитие 
архивного дела в 
городе 
Железногорске» 

(1.1.10.) 
 

Администрация 
города Железногорска 
(Архивный отдел) 

- - 1. Подпрограмма «Управление муниципальной 
программой и обеспечение условий реализации» 
муниципальной программы «Сохранение и развитие 
архивного дела в городе Железногорске». 
2. Подпрограмма «Организация хранения, 

комплектования и использования  документов 
Архивного фонда Курской области и иных архивных 
документов» муниципальной программы «Сохранение и 
развитие архивного дела в городе Железногорске». 
 

10. «Развитие 
транспортной 
системы, 
обеспечение 
перевозки 
пассажиров в 
городе 

Железногорске и 
безопасности 
дорожного 
движения» 
(1.1.11.) 
 

Администрация 
города Железногорска 
(Отдел транспорта и 
связи администрации 
города 
Железногорска)  

Управление городского 
хозяйства  
администрации города 
Железногорска, 
Управление 
муниципального 
имущества 

администрации города 
Железногорска 

Муниципальны
е учреждения, 
подведомствен
ные 
соисполнителя
м программы, 
муниципальные 

предприятия 

1. Подпрограмма «Управление муниципальной 
программой и обеспечение условий реализации» 
муниципальной программы «Развитие транспортной 
системы, обеспечение перевозки пассажиров в городе 
Железногорске и безопасности дорожного движения». 
2. Подпрограмма «Развитие сети автомобильных дорог 
города Железногорска» муниципальной программы 

«Развитие транспортной системы, обеспечение 
перевозки пассажиров в городе Железногорске и 
безопасности дорожного движения». 
3. Подпрограмма «Развитие пассажирских перевозок в 
городе Железногорске» муниципальной программы 
«Развитие транспортной системы, обеспечение 
перевозки пассажиров в городе Железногорске и 

безопасности дорожного движения». 
4. Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного 
движения в городе Железногорске» муниципальной 
программы «Развитие транспортной системы, 
обеспечение перевозки пассажиров в городе 
Железногорске и безопасности дорожного движения». 
 
 



6 

 

№ п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Ответственный 

 исполнитель 
Соисполнитель 

 

Участники 

 

Наименование подпрограмм 

11. «Профилактика 
правонарушений 
на территории 
города 
Железногорска» 

(1.1.12.) 
 

Администрация 
города Железногорска 
(Управление по 
безопасности, 
противодействию 

коррупции и 
взаимодействию с 
правоохранительными 
органами 
администрации 
города 
Железногорска) 

Главные распорядители 
бюджетных средств 

Муниципальны
е учреждения, 
подведомствен
ные 
соисполнителя

м программы 

1. Подпрограмма «Управление муниципальной 
программой и обеспечение условий реализации» 
муниципальной программы «Профилактика 
правонарушений на территории города Железногорска». 
2. Подпрограмма «Обеспечение  правопорядка  на  

территории  города Железногорска» муниципальной 
программы «Профилактика правонарушений на 
территории города Железногорска». 

12. «Защита 
населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций, 

обеспечение 
пожарной 
безопасности и 
безопасности 
людей на водных 
объектах в 
городе 

Железногорске» 
(1.1.13.) 
 

МУ «Управление по 
делам гражданской 
обороны и 
чрезвычайным 
ситуациям города 

Железногорска» 

Главные распорядители 
бюджетных средств 

Муниципальны
е учреждения, 
подведомствен
ные 
соисполнителя

м программы 

1. Подпрограмма «Обеспечение комплексной 
безопасности жизнедеятельности населения от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, стабильности техногенной обстановки в 
городе Железногорске» муниципальной программы 

«Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах в городе 
Железногорске». 
2. Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера в городе Железногорске» 

муниципальной программы «Защита населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных 
объектах в городе Железногорске». 
 

13. «Повышение 
эффективности 
управления 

Управление финансов  
администрации 
города Железногорска 

Администрация города 
Железногорска 

- 1. Подпрограмма «Управление муниципальным долгом» 
муниципальной программы «Повышение эффективности 
управления финансами». 



7 

 

№ п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Ответственный 

 исполнитель 
Соисполнитель 

 

Участники 

 

Наименование подпрограмм 

финансами» 
(1.1.14.) 
 
 

 2. Подпрограмма не требует разработки. 
3. Подпрограмма «Управление муниципальной 
программой и обеспечение условий реализации» 
муниципальной программы «Повышение эффективности 
управления финансами». 

14. «Развитие 
малого и 
среднего 
предпринимател
ьства в городе 

Железногорске» 
(1.1.15.) 
 

Администрация 
города Железногорска 
(Отдел 
потребительского 
рынка и развития 

предпринимательства 
администрации 
города 
Железногорска) 

- - 1. Подпрограмма «Содействие развитию малого и 
среднего предпринимательства в городе Железногорске» 
муниципальной программы «Развитие малого и среднего 
предпринимательства в городе Железногорске». 

15. «Реализация 
муниципальной 
политики в 
сфере печати и 
массовой 
информации в 
городе 
Железногорске» 

(1.1.21.) 
 

Администрация 
города Железногорска 
(Отдел по связям с 
населением и СМИ 
администрации 
города 
Железногорска) 

Управление культуры 
администрации города 
Железногорска 
 

МБУ «Редакция 
газеты 
«Железногорск
ие новости» 

1. Подпрограмма «Развитие муниципальных средств 
массовой информации» муниципальной программы 
«Реализация муниципальной политики в сфере печати и 
массовой информации в городе Железногорске». 

 
 


